PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7316/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
PLACA COM DENOMINAÇÃO "SERVIDÃO
JOSÉ CASSIANO", LOCALIZADA NA RUA
ANTÔNIO SOARES PINTO, Nº 310, NO
BAIRRO ALTO DA SERRA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de placa com
denominação "Servidão José Cassiano", localizada na Rua Antônio Soares Pinto, nº 310, no
bairro Alto da Serra..

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária visando atender a Lei Municipal nº 8.073/20, que confere a
denominação ao local, mas que ainda se encontra sem a referida placa.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2021

DUDU

Vereador

Data do documento: 09/08/2021 - 16:39:34 Data do Processo: 09/08/2021 - 16:41:1
Processo: 7316/202